DECRETO Nº. 5.731, DE 27 DE ABRIL DE 2010.

AUTORIZA O USO DE ESPAÇO FÍSICO À FUNDAÇÃO
EDUCATIVA E CULTURAL DE ARARAS, EM ÁREA QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. NELSON DIMAS BRAMBILLA, Prefeito Municipal de
Araras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que lhe faculta o artigo 62, incisos VI e VII, da Lei
Orgânica do Município de Araras – LOMA,

D E C R E T A: -
Art. 1º) - Fica autorizado a Fundação Educativa e Cultural de

Araras, mantenedora da Rede Opinião de Televisão, Canal 51-E, inscrita
no CNPJ sob nº. 04.199.798/0001-01, o uso de espaço físico dentro das
dependências do Posto de Retransmissão de TV, localizado na Fazenda
Morro Alto, com a finalidade específica de instalação de sistema irradiante,
compreendido por torre de aproximamente 20 (vinte) metros de altura e
equipamento para transmissão.

Art. 2º) – O local de implantação do sistema irradiante será
determinado pelo responsável pelo Posto de Retransmissão de TV, a
quem incumbirá, inclusive, acompanhar a execução das obras de instalação
dos equipamentos, os quais correrão por conta da Fundação.

Art. 3º) – Fica a Fundação Educativa e Cultural de Araras obrigada
a manter o local em boas condições, às suas expensas, inclusive com a
colocação de medidor próprio para consumo de energia elétrica.

Art. 4º) – A autorização de uso de que trata este Decreto é
intransferível e vigorará por 05 (cinco) anos, contados a partir de sua
publicação, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 5º) – O não cumprimento das obrigações estipuladas neste
Decreto, implicará na cassação desta autorização de uso,
independentemente de qualquer indenização.

Art. 6º) – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dr. NELSON DIMAS BRAMBILLA
Prefeito Municipal

RAFAEL FERNANDO DE FARIA
Secretário Municipal de Comunicação Social e Institucional

Dr. ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNELLO
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

Registrado e publicado na Divisão de Comunicações do
Departamento de Comunicações, da Secretaria Municipal de Assuntos
Jurídicos, desta Prefeitura Municipal de Araras, aos 27 (vinte e sete) dias
do mês de abril do ano de dois mil e dez.

DECRETO Nº. 5.732 , DE 27 DE ABRIL DE 2010.

AUTORIZA O USO DE ESPAÇO FÍSICO À RÁDIO TROPICAL
FM, EM ÁREA QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. NELSON DIMAS BRAMBILLA, Prefeito Municipal de
Araras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que lhe faculta o artigo 62, incisos VI e VII, da Lei
Orgânica do Município de Araras – LOMA,

D E C R E T A: -
Art. 1º) - Fica autorizado o Sistema Ararense de Comunicação

Ltda. – Rádio Tropical FM, inscrito no CNPJ sob nº. 060.462.413/0001-
10, o uso de espaço físico dentro das dependências do Posto de
Retransmissão de TV, localizado na Fazenda Morro Alto, com a finalidade
específica de instalação de sistema irradiante, compreendido por torre de
aproximamente 20 (vinte) metros de altura e equipamento para
transmissão.

Art. 2º) – O local de implantação do sistema irradiante será
determinado pelo responsável pelo Posto de Retransmissão, a quem
incumbirá, inclusive, acompanhar a execução das obras de instalação dos
equipamentos, os quais correrão por conta do Sistema Ararense de
Comunicação Ltda. – Rádio Tropical FM.

Art. 3º) – Fica a  Rádio Tropical FM obrigada a manter o local em
boas condições, às suas expensas, inclusive com a colocação de medidor
próprio para consumo de energia elétrica.

Art. 4º) – A autorização de uso de que trata este Decreto é
intransferível e vigorará por 5 (cinco) anos, contados a partir de sua
publicação, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 5º) – O não cumprimento das obrigações estipuladas neste
Decreto, implicará na cassação desta autorização de uso,
independentemente de qualquer indenização.

Art. 6º) – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dr. NELSON DIMAS BRAMBILLA
Prefeito Municipal

RAFAEL FERNANDO DE FARIA
Secretário Municipal de Comunicação Social e Institucional

Dr. ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNELLO
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

Registrado e publicado na Divisão de Comunicações do
Departamento de Comunicações, da Secretaria Municipal de Assuntos
Jurídicos, desta Prefeitura Municipal de Araras, aos 27 (vinte e sete) dias
do mês de abril do ano de dois mil e dez.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
      COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araras, através da Coordenadoria de Recursos
Humanos, CONVOCA as candidatas a seguir identificadas, habilitadas em
Concurso Público realizado nos termos do Edital nº. 001/2009, a
comparecerem na Coordenadoria de Recursos Humanos, à Rua Pedro
Álvares Cabral, 83 – Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis
contados da data desta publicação, para tratarem do assunto de suas
nomeações, nos termos da Lei nº 3.748/04 – Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Araras.

CARGO: DENTISTA P.S.F. - 40 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
15 ANA CAROLINA DE TULLIO GOMES 30.505.864-2
16 PATRÍCIA ALMADA SACRAMENTO  27.179.913-4

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
04 MAYARA PESSOA DE MORAES 35.673.712-3

Araras, 22 de abril de 2010.

Valderez Miranda Cassiano
Coordenadoria de Recursos Humanos

Dr. Nelson Dimas Brambilla
Prefeito Municipal em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
      COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araras, através da Coordenadoria de Recursos
Humanos, CONVOCA os candidatos a seguir identificados, habilitados em
Concurso Público realizado nos termos do Edital nº. 004/2009, a
comparecerem na Coordenadoria de Recursos Humanos, à Rua Pedro
Álvares Cabral, 83 – Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis
contados da data desta publicação, para tratarem do assunto de suas
nomeações, nos termos da Lei nº 3.748/04 – Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Araras.

CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA - 10 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
04 MARCOS MARQUES RODRIGUES 3.936.123
CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA - 10 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
09 ADELMO GOMES DE MENEZES M-1.084.975
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA - 10 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
03 RODRIGO VOLPON QUATIO 27.899.783-1
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA - 20 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
03 RODRIGO VOLPON QUATIO 27.899.783-1
CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL - 10 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
04 MAIRA DE CARVALHO LOPES 12.197.389-96
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA ADULTO - 24 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
09 PAULO CÉSAR E SILVA 35.672.765
10 CARLOS ANDRÉ LOBATO TEIXEIRA      3.862.678
11 ANA CAROLINA S. DELLA VECCHIA   26.645.176-7
CARGO: MÉDICO RADIOLOGISTA - 20 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
03 ANDRÉA REGINA DA SILVEIRA XIMENES 25.526.668-6
CARGO: MÉDICO ENDOSCOPISTA - 10 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
03 RICARDO ANTONIO MANDETA 18.133.471-9
CARGO: MÉDICO PSF - 40 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME            DOCUMENTO
19 CAIO AFFONSO NETO 32.389.637-6
20 NATHALIA CARBINATTI FRANZINI 33.257.249-3
21 ANDRÉA CRISTIAN AMARO 2.954.814
22 MAIRA DE CARVALHO LOPES 12.197.389-96

Araras, 22 de abril de 2010.

Valderez Miranda Cassiano
Coordenadoria de Recursos Humanos

Dr. Nelson Dimas Brambilla
Prefeito Municipal em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica
a nomeação da candidata  abaixo, habilitada em Concurso Público realizado
nos termos do Edital nº  001/2008, para exercer o cargo de provimento
efetivo de:

ENFERMEIRO 36 HORAS
NOME    PORTARIA R.G.               CLASSIFICAÇÃO
ERIKA KELLY ALVES     2446/10 35.057.843-6 13º LUGAR

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário Municipal da Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica
as nomeações dos candidatos  abaixo, habilitados em Concurso Público
realizado nos termos do Edital nº  004/2009, para exercerem os cargos de
provimento efetivo de:

MÉDICO PEDIATRA - 10 HORAS
NOME         PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

CÉLIA CRISTINA DOS SANTOS    2433/10   07.214.924-8   06º LUGAR
MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA - 10 HORAS
NOME         PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

BENEDITO DA SILVA TOMÉ     2434/10   53.399.401-9   06º LUGAR
MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA - 20 HORAS
NOME         PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

BENEDITO DA SILVA TOMÉ    2435/10   53.399.401-9   02º LUGAR
MÉDICO DERMATOLOGISTA -20 HORAS
NOME         PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

GIOVANA TADEIA FANTINATO   2438/10  27.370.145-9   02º LUGAR
MÉDICO OFTALMOLOGISTA -20 HORAS
NOME PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

LUCIANA OYI DE OLIVEIRA  2439/10     21.183.952-8     02º LUGAR
MÉDICO P.S.F. - 40 HORAS
NOME PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

ANDRÉ ABREU JACQUES     2440/10       M-259.748      06º LUGAR
EPAMINONDAS FRANCO JÚNIOR  2441/10    9.070.745      09º LUGAR
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA -20 HORAS
NOME         PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

MARIANA ANGELINI AGUIAR    2442/10  28.106.661-9    02º LUGAR

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário Municipal da Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica
as nomeações dos candidatos  abaixo, habilitados em Concurso Público
realizado nos termos do Edital nº  002/2009, para exercerem o cargo de
provimento efetivo de:

PEDREIRO
NOME PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

CÉLIO JOSÉ SEIFERT MENDES GARCIA   2443/10    17.190.161     02º LUGAR
VANDERLEI APARECIDO BOTELHO   2444/10   32.890.485-5   07º LUGAR

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário Municipal da Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica
a nomeação da candidata  abaixo, habilitada em Concurso Público realizado
nos termos do Edital nº  001/2009, para exercer o cargo de provimento
efetivo de:

PSICÓLOGO
NOME PORTARIA R.G. CLASSIFICAÇÃO

THAÍSE APARECIDA DA SILVA    2445/10   36.979.487-4   07º LUGAR

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário Municipal da Administração